[*"Αγνος,* Heindorf. ad Phædr. 198. Act. Traj. 1, 214. Alciphr. 192. Ilgen. ad Hygn. p. 448. Sylb. ad Pausan. 1, 391. Fac. ("Αγνίτας cum primitivo ἄγνος ferri possunt, ut denominata sint παρὰ τὴν ἄγνοτητα, A castitate, quam innata vi conciliare judicantur. Alii tamen malunt ἄγνος et ἄγνίτας, παρὰ τὴν στέρησιν τῆς γονῆς, Ab imminutione atque extinctione seminis genitalis.") Schæf. MSS. Glossæ: "Αγνος, δένδρον Salix Græca. "Αγνος, θήεν οἱ λύγοι, Vimen.]

[*"Αγνος,* Vitex Agnus, Hippocr. et Diosc. 1,

A 135." Sprengel. Hist. R. H. 45. 181. qui perperam utroque in loco ἄγνος pro ἄγνος dedit.]

"Αγνος, Avis cuiusdam nomen ap. Suid., εἶδος ὄρνεον.

"Αγνος, ex Athen. 8. affertur pro pisce Uranoscopo, qui Callionymus a Plinio dictus sit, atque ab ipso Athen.

"Αγνον, τὸ Ulva, genus herbæ palustris, ut qui- "dem tradunt VV. LL."

[\* "Αγνοῦς, Casaub. ad Athen. 103." Schæf. MSS. Harpocr. 'Αγνοῦς δῆμος τῆς Ἀκαμαντίδος φυλῆς, ἡς ὁ φυλέτης \*Αγνούσιος. Δημοσθένης ἐν τῷ Υπέρ Κτησιφῶντος. Suid.: 'Αγνούσιος 'Αγνοῦς δῆμός ἔστι φυλῆς τῆς Ἀκαμαντίδος, ἡς ὁ φυλέτης 'Αγνούσιος.]

'Αγνώδης, Viticeus, ut ἀγνώδες φύλλον ap. Theophr. Viticeum folium, Viticis folium.

[\* 'Αγνόκοκκον, τὸ, v. Eust. in "Αγνος citatum. Hinc intelligenda sunt loca, quæ protulit Ducang. in App. ad Gl. M. et I. Gr. p. 6.:—"Αγνόκοκκα, ἀλυγαίοκοκκα, (f. l. τὰ, vel ἡ, \*λυγόκοκκα,) in Lex. Botanico e Cod. Reg. 2147. λιγαίοκοκκα in Lex. Nicomedis.]

'ΑΗΡ, ἀέρος, ὁ, Aēr, unum e quatuor elementis; ἀέρος εὐκρασία, ap. Athien. 8., Aēris temperies, vel Cœli temperies. Nam in hoc genere loquendi usurpatur interdum cœlum pro aëre. Apud Eund. 2. μαλακὸς ἀήρ, Mollis aér, cui opponitur σκληρὸς ἀήρ 14. Apud Theophr. de C. P. 2, 10. ἀήρ ὑγρότερος, Aēr humidior. Σπᾶν τὸν ἀέρα, dicit quidam Poëta ap. Plut., Aērem attrahere, sed Lat. dicunt potius Haurire vel Carpere aērem. || Πρὸς τὸν ἀέρα διάγειν, ap. Aristoph., Sub dio commorari, i. e. ἐν ὑπαιθρῷ διατρίβειν. Plut. autem τὸν ὑπαιθρὸν ἀέρα dicit Qui undique patet, et nulla parte clausus est. || Usurpatur etiam in plurali numero, ut ἀέρων φθοραί, Aērum corruptiones, Pestilentiae: sic ἀέρων εὐκρασίαι, ap. Chrysost. Utitur et Plut. plurali in Solone, et in Præc. de Valeitudine tuenda. Itidem Aēres plurali numero dixit Vitruv. || Quidam male tradunt communis esse generis ap. Homerum; cum enim in feminino ponitur, Caliginem significat. || Etym. vult ἀήρ derivatum esse vel ex αἴρω, quia in eo animalia quædam αἴρονται, i. e. sursum attolluntur, vel quod sit κοῦφος, i. e. levis, quia αἴρειν est κονφίζειν, et αἴρεσθαι, κονφίζεσθαι, aut ex ἄω, i. e. Spiro, Flo: quod ejus motus ventum efficiat. Apud Plat. habentur tres etymologiae, vel quia αἴρει τὰ ἀπὸ τῆς γῆς, vel quia semper fluit, vel quia ex eo fluente fit spiritus. In VV. LL. ponitur unica, et ea quidem falsissima, ut ἀήρ sit factus ex a privativa et ὄρει: cuius etymologia occasionem dedit ea significatio, qua pro Tenebris ponitur et ἀօρασίᾳ. Ego a spirando dictum esse aērem facile crediderim; sed malum ab ἄημι, quam ab ἄω formare. Quid si vero dicat aliquis ἄημι ex ἀήρ esse deductum? Ei sane non valde repugnabo. Nam facile crediderim non aliunde derivatum esse nomen ἀήρ, ab eo autem multa esse deducta. Quod enim vocabulum non derivatum esse dicendum est, si et huic derivationem tribuamus? || Habet autem ἀήρ longum a passim ap. poetas. Greg. tamen corripit, licentia utens nec scio an concessa, cum dicit in enumeratione plagarum Άγυπτι, Τὸ τρίτον αὖ σκυπίεσσιν ἀήρ καὶ γαῖα καλύψῃ. 'Αήρ, fem. genere, Caligo, Aēr tenebrosus, Aēr nubilus, ut contra αἰθρία, Aēr serenus. Exponitur etiam ἀօρασίᾳ, h. e. Invisibilitas, ad verbum. II. E. (864.) Οἴη δὲ ἐκ νεφέων ἐρεβεννὴ φαίνεται ἀήρ: Οδ. I. (144.) 'Αήρ γὰρ περὶ [al. παρὰ] νησὶ βαθεῖ τῆς. Cujus loci meminit Gellius, 13, 19., scribens: Contra vero idem Ennius in Annali duodecimmo, Aēre fulva dicit, non Fulvo, non ob id solum quod Homerius ἀέρα βαθεῖαν dicit, sed quod hic sonus, opinor, vocalior est visus et amoenior. || Apud Theocr. 17, (118.) sunt qui ἀέρα pro Infernis tenebris accipiunt, τὰ δὲ μυρία τῆς, "Οσσα μέγαν Πριάμοι δύμοι κτέατοσσαν ἐλόντες, 'Αέρι πᾶς κέρυπται, θθεν πάλιν οὐκέτι νόστος, atque hic citant illud e Virg. Άν. 6. Aēris in campis, et locum ex Ausonio in Cupidine afficto. Sed potest et generaliter pro Tenebris accipi, atque

ita exponi hic Theocr. locus: At infinita illa, quæ compararunt [Atridæ,] ampla regia Priami eversa, tenebris condita jacent, unde redditus minime patet. Sic poëtæ quæcunque perierunt, dicunt Tenebris esse condita, s. Caligine, vel Cæca nocte: ac præsertim metaphorice hoc de iis dicunt, quorum memoria perit ac plane abolita est. Fateor tamen posse et de Infernis tenebris intelligi, juxta illud ejusdem Theocriti, vulgo enim auctor putatur, in Adonis Epitaphio ad Proserpinam, τὸ δὲ πᾶν καλὸν ἐστε καὶ φόνος. Ita enim illic legere nonnulli malunt, quam "Αρη, aut ἔρρει: harum lectionum madosam utramque esse existimantes. Illam autem sequendo, videri possit Catullus in epigr. de Passere (3, 11.) ad utrumque locum Theocriti a me citatum allusisse. Nam Iter tenebricosum, unde nemo reddit, est ἄηρ, ὁ θεος πάλιν οὐκέτι νόστος. Quod autem sequitur ap. Catull., malæ tenebræ Orci, quæ omnia bella devoratis, merito videri possit ex hoc Theocr. expressum, τὸ δὲ πᾶν καλὸν ἐστε καὶ φόνος. Hos autem locos inter se confero, ut ostendam posse ἄερι in illo Theocr. versu, itidem pro Infernis tenebris accipi. [Gaisford. edidit, τὸ δὲ πᾶν καλὸν ἐστε καταρρέει. "Vulcan. ediderat ἐστε καὶ "Αδην, suam conjecturam, factam e vitiosa lectione Ed. Flor. ἐστε καὶ ἄρη. In Ald. legitur, τὸ δὲ πάγκαλον ἐστε καὶ ἄρρει. Emedatajam dedit Fulv. Ursinus: τὸ δὲ πᾶν καλὸν ἐστε καταρρέει. Br. edidit, ἐστε καὶ καταρρή, sed in Notis monuit scr. ἐστε τὸ κ." Valck. "Καὶ ἄρρει C. καὶ ἄρη R. Call." Gaisf.]

"Αῆρ, juxta Eonian. 14. meæ Editionis, est etiam Noster spiritus, τὸ ἐν ἡμῖν πνεῦμα: i. e. opinor, ἄηρ ὁν ἐκπνέομεν, i. e. Aër quem efflamus. Nam aér in prima significacione est ὁν εἰσπνέομεν. Sophoclis autem Schol. dicit, ἄηρ ὁν ἀναπνέομεν. || Ibidem ait esse τὴν δι' ἔδρας δυσώδη πνοὴν, Graveolentem halitum per sedem, s. anum.

"Αῆρ, notatum est etiam ponи pro Balnei parte: e Galeno ad Glaucon. 'Εν τῷ ἀέρι τοῦ βαλανείου χρονίσαι.

[<sup>c</sup> "Αῆρ, de genere huj. voc. v. omnino Wolf. ad Hesiod. p. 61. Toup. Opusc. 1, 159. Pierson. Veris. 88. Gierig. ad Ovid. 1. p. 5. Voss. Myth. Br. 1, 182. Valck. Diatr. 48. ad Charit. 266. Valck. Callim. 83. Plural. Wakef. Phil. 181. Luzac. Exerc. 98. Wakef. Georg. 52. Fischer. ad Weller. 1, 389. Heyn. Hom. 5, 145. 160. 7, 384. 738. 'Αέρες, Strabo 2, 191. Quantit. Aristot. Pepl. 37. Jacobs. 373. Caligo, Heyn. Hom. 5, 145. 662. 7, 199. 238. De odore, Ruhnk. ad Scheller. p. 6. 'Αῆρ, αἰθῆρ, Heyn. Hom. 6, 586. 'Αέρα τύπτειν, Wakef. S. C. 4, 144. 141. ad Lucian. 1, 773. Conf. cum ἄνηρ, Jacobs. Anth. 9, 51. (et Αἴναι Poliorc. 23.): cum ἀστῆρ, ad Lucian. 2, 92." Schæf. MSS.]

[<sup>d</sup> "Αῆρ, proprie Aér, elementum illud spirabile, calidum et fluidum, tenue et leve, quod undequaque terram ambit, et quo vivimus, dum eum pulmone partim admittimus, partim expellimus, quod Cicero de N. D. 2, 36. Animabilem spirabilemque naturam recte appellavit, et in quo ab Æthere differat, demonstravit. Act. 22, 23. Κονιορτὸν βαλλόντων εἰς τὸν ἄερα, Pulverem in aërem jacientibus. Apoc. 9, 2. 16, 17. coll. v. 18. Ex hac aëris natura derivandæ sunt formulæ loquendi illæ proverbiales in N. T. obviæ. Cujusmodi est a) εἰς ἄερα λαλεῖν, quod Suidæ est ἀνέμῳ διαλέγειν, et Lucretio 4, 929. Ventis verba profundere, h. e. Frustra verba facere, ita, ut alii nec intelligent orationem, nec aliquam inde percipiunt utilitatem, εἰκῇ καὶ μάτην καὶ ἀνωφελῶς λαλεῖν, ut verbis Theophylacti utar ad 1 Cor. 14, 9. ubi formula, "Ἐσεσθε γὰρ εἰς ἄερα λαλοῦντες, de iis usurpatur, qui in conventibus Christianorum saceris utebantur linguis barbaris, quas nemo præsentium intelligebat. Deinde β) ἄερα δέρειν, Aërem cädere, quam formulam vulgo, ut Jac. Lydius in Agonist. SS. c. 15., ab Athletarum σκιαμαχίᾳ desumptam putant, quando luctatores sine adversari adversus umbram pugnare solebant, vel vanitate quadam ducti, vel exercendi se gratia. Videtur potius olim usurpata fuisse de pugilibus, qui frustra mittebant cæstus et sic in aërem verberabant: cf. Eu-

a stath. ad Il. 20, 446., ubi formula ἡέρα τύπτειν occurrit: de quibus Lat. Scriptt. formulas, In inane brachia jactare, Vires in ventum effundere, Virg. Æn. 5, 446., Verberare ictibus auras, Virg. Æn. 5, 376., usurpasse satis constat: unde deinde transferebatur ad eos, quorum conatus sunt inanes et irriti, qui non consequuntur quod volunt et optant. Sic 1 Cor. 9, 26. Οὕτως πνεύμα ὡς οὐκ ἀέρα δέρων, Pugilem ago, sed non frustra vires in ventum effundo, h. e. Certo scio, me acceptum esse præmia laborum meorum. Cf. L. Bos et Kypke ad h. l. 2. Omne medium spatium, quod inter cœlum et terram est, Regio illa et materia omnis inter cœlum et terram interjecta. Hesych. et Phavor. 'Αῆρ' ὁ μεταξὺ οὐρανοῦ καὶ γῆς τόπος. 1 Thess. 4, 17. 'Αρπαγησόμεθα εἰς ἀπάντησιν τοῦ Κυρίου εἰς ἀέρα, h. e. vel, Obviam Domino nostro rapiemur, judicium exercenti medio loco inter cœlum summum et terram, quæ fuit Grotii sententia; vel, Nubibus vecti per aërem obviam rapiemur Domino nostro. Fortasse autem, quod meliorem h. l. sensum redderet, demonstrari posset ex ipso usu loquendi, ἀέρα etiam Ipsum cœlum significare, sicut et Cœlum interdum pro Aëre ponitur. Certe ab Aquila et Theod. Job. 35, 1. Δύνων per ἄηρ translatum legitur. 3. Caligo, Tenebræ, Obscurus aér, ut loquitur Virg. Æn. 1, 415., observante jam Eustathio ad Il. 5, 776. et Apollonio Lex. Hom. 58. Villois. Hæc significatio, a Steph. Thes. L. Gr. notata, multis Scriptorum veterum locis confirmari potest. Il. 12, 240. ποτὶ Σέφον ἡέρεντα, Ad occidentem, ubi densissima est caligo, lucis nihil. Hesiod. Th. 119. Τάρταρα ἡέρεντα: 252. ἡέρειδης πόντος. Il. 17, 645. ρῆσαι ὑπ' ἡέρος, qui locus citatur a Longino c. 9. a quo ἡέρος (i. q. ἄηρ) explicatur per σκότος. Sapient. 17, 9. Gell. 13, 19. Obtinet autem hic usus loquendi Ephes. 2, 2. Κατὰ τὸν ἄρχοντα τῆς ἔξουσίας τοῦ ἄέρος, ubi tamen per Principem tenebrarum metaphorice Diabolus intelligendus est, quatenus ejus imperio subjecti sunt omnes scelesti. Cf. infra sub Σκότος. Sed alii interpres h. l. ad notionem, secundo loco positam, referunt, ut τοῦ ἄέρος sit, Qui in aëre versatur, et provocant ad locum Eurip. Phœn. 1538. ubi Schol. τοῦ ἄέρος interpretatus est τὰ ἐν ἄερι τὴν διατριβὴν ποιοῦντα." Schleusner. Lex. in N. T.]